Processo Revogado no dia 19/01/2024 as 10:13:12 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por
iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: Processo revogado nos termos do Memorando n° 007/2024, emitido

Termo de Revogacao

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Precos Eletrénico - 041/2023

pela Procuradoria Juridica em 18/12/2024, ratificado pela autoridade superior, em anexo.

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagao Final de Propostas Inicio da Sessédo
06/12/2023 08:51 06/12/2023 13:00 15/12/2023 16:30 20/12/2023 08:30 20/12/2023 09:00
Duvidas

Data Duvida Assunto Data Resposta
15/12/2023 - 10:28:14 ESCLARECIMENTOS

Duvida: Item 03 — Nesta medida n&o esta mais sendo produzido Radial Borrachudo. Favor verificar

Resposta:

Itens Licitados

Cadigo
0001

0002

0003

0004
0005
0006

Produto
PNEU 100X20 R20, LISO RADIAL, MISTO LISO,

DIANTEIRA PARA ESTRADAS PAVIMENTADAS,
146/143K, PROFUNDIDADE MINIMA DE 20.1MM.

PNEU 900 R20, RADIAL, LISO, COM USO PARA
CAMARA DE AR, PNEU MISTO. (O QUE SE
REFERE A CAMARA E PNEU PARA USO COM
CAMARA DE AR)

PNEU 900 R20, RADIAL, BORRACHUDO, COM
USO PARA CAMARA DE AR. (O QUE SE

REFERE A CAMARA E PNEU PARA USO COM
CAMARA DE AR)

COLARINHO 18.4/30
COLARINHO 19.5X24
COLARINHO 16.9-30

V. Referéncia

2.708,33

2.383,00

3.010,00

566,50
500,00
566,50

Qtde Unidade
100 UN

50 UN

50 UN

100 UN
100 UN
100 UN

Observagdes

Cancelado

Cancelado

Cancelado

Cancelado

Cancelado

Cancelado

* Esse item permite disputa por quantidade minima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo

Data
05/12/2023
19/01/2024

Documento

PregaoEletronico_041_2023_Pneus_SRP.pdf

Revogacao_PE041_2023.pdf

Propostas Enviadas

0001 - PNEU 100X20 R20, liso radial, misto liso, dianteira para estradas pavimentadas, 146/143K,
profundidade minima de 20.1mm.

Fornecedor

MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA

NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP

SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA

Modelo Pneus Ltda

BELLENZIER PNEUS LTDA

MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

FREDI PNEUS LTDA

portal de
- COMPRAS

PUBLICAS Caddigo verificador: 823B53

CNPJ/CPF

36.097.231/0001-02
27.879.590/0001-20
09.505.958/0002-90
50.108.526/0001-68
94.510.682/0001-26
73.730.129/0027-68
51.802.174/0001-09
80.934.631/0001-17

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 07/03/2024 as 08:58:51.

Data

15/12/2023 -
16/12/2023 -
18/12/2023 -
18/12/2023 -
18/12/2023 -
18/12/2023 -
19/12/2023 -
19/12/2023 -

16:45:12
09:34:41
16:48:09
17:02:02
17:10:21
17:31:37
09:57:23
14:22:09




CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

47.270.248/0001-36
44.116.889/0001-42

19/12/2023 - 14:46:01
19/12/2023 - 15:11:35

0002 - PNEU 900 R20, radial, liso, com uso para camara de ar, pneu misto. (o que se refere a camara € pneu para uso com

camara de ar)

Fornecedor

Lagb Acessorios e Pegas Ltda

SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA

Modelo Pneus Ltda

BELLENZIER PNEUS LTDA

MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

FREDI PNEUS LTDA

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF

02.678.428/0001-13
09.505.958/0002-90
50.108.526/0001-68
94.510.682/0001-26
73.730.129/0027-68
51.802.174/0001-09
80.934.631/0001-17
47.270.248/0001-36
44.116.889/0001-42

Data

18/12/2023 - 15:56:56
18/12/2023 - 16:44:24
18/12/2023 - 17:02:02
18/12/2023 - 17:07:45
18/12/2023 - 17:32:03
19/12/2023 - 09:58:02
19/12/2023 - 14:23:17
19/12/2023 - 14:46:41
19/12/2023 - 15:11:35

0003 - PNEU 900 R20, radial, borrachudo, com uso para camara de ar. (o0 que se refere a camara é pneu para uso com camara

de ar)

Fornecedor

Lagb Acessoérios e Pegas Ltda

SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA

Modelo Pneus Ltda

BELLENZIER PNEUS LTDA

MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

FREDI PNEUS LTDA

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

CNPJ/CPF

02.678.428/0001-13
09.505.958/0002-90
50.108.526/0001-68
94.510.682/0001-26
73.730.129/0027-68
51.802.174/0001-09
80.934.631/0001-17
47.270.248/0001-36

Data

18/12/2023 - 15:57:08
18/12/2023 - 16:45:11
18/12/2023 - 17:02:02
18/12/2023 - 17:19:27
18/12/2023 - 17:32:34
19/12/2023 - 09:58:57
19/12/2023 - 14:23:04
19/12/2023 - 14:46:55

0004 - COLARINHO 18.4/30

Fornecedor

Modelo Pneus Ltda

CNPJ/CPF
94.510.682/0001-26

Data
18/12/2023 - 17:08:58

0005 - COLARINHO 19.5X24

Fornecedor

Lagb Acessorios e Pegas Ltda

Modelo Pneus Ltda

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF

02.678.428/0001-13
94.510.682/0001-26
47.270.248/0001-36
44.116.889/0001-42

Data

18/12/2023 - 15:57:25
18/12/2023 - 17:09:31
19/12/2023 - 14:47:08
19/12/2023 - 15:11:35

0006 - COLARINHO 16.9-30

Fornecedor

Modelo Pneus Ltda

CNPJ/CPF
94.510.682/0001-26

Data
18/12/2023 - 17:10:12

Validade das Propostas

Fornecedor

Modelo Pneus Ltda

Lagb Acessorios e Pegas Ltda

NACIONAL PNEUS EIRELI - EPP

MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
FREDI PNEUS LTDA

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA
SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.
BELLENZIER PNEUS LTDA

CPF/CNPJ

94.510.682/0001-26
02.678.428/0001-13
27.879.590/0001-20
36.097.231/0001-02
47.270.248/0001-36
80.934.631/0001-17
44.116.889/0001-42
50.108.526/0001-68
09.505.958/0002-90
51.802.174/0001-09
73.730.129/0027-68

Validade (conforme edital)

60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes

Prazos
Intencéo de Recurso Recurso Contrarrazéo
Chat
Data Apelido Frase
19/12/2023 - 15:33:41 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
19/12/2023 - 15:33:41 Sistema Motivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI - RS SUSPENSAO DE LICITAGAO PREGAO
ELETRONICO 041/2023 O Municipio de Taquari, por meio de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n°
556/2023, no uso de suas atribui¢des legais, notifica as empresas interessadas no edital de Pregdo
Eletrénico n® 041/2023, que tem por objeto o Registro de Pregos para aquisigdes futuras de pneus e
colarinhos, originais de fabrica, produto novo (sem uso), para atender a frota oficial de veiculos do Municipio
de Taquari, RS, conforme especificagées técnicas e estimativas de aquisigéo constantes no Anexo: | —
FORMULARIO DE PROPOSTA COMERCIAL, de que o referido certame marcado para o dia 20/12/2023, as
09horas, encontra-se SUSPENSO, em razéo de pedido de impugnagdo pendente de analise pela
Procuradoria Juridica. Possiveis alteragdes e nova data de julgamento serdo informadas através de
publicagdo oficial. Taquari, 19 de dezembro de 2023. MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA Pregoeiro —...
(CONTINUA)
19/12/2023 - 15:33:41 Sistema (CONT. 1) Portaria n® 556/2023
19/01/2024 - 10:13:12 Sistema O processo foi Revogado por iniciativa do pregoeiro.
19/01/2024 - 10:13:12 Sistema Motivo: Processo revogado nos termos do Memorando n°® 007/2024, emitido pela Procuradoria Juridica em
18/12/2024, ratificado pela autoridade superior, em anexo.
19/01/2024 - 10:13:12 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Revogacao_PE041_2023.pdf) em 19/01/2024 as 10:13.
MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Pregoeiro
ADRIANA DA SILVA SANTOS
Apoio
CLAUDIO EHLERS BASTOS
Apoio
VIVIAN DA SILVA RIBEIRO
Apoio
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